
 

PROGRAM AT KONFERENCE 
(3. – 7. 6. 2018, Kongres hotel Jezerka, Seč) 

 
 
NEDĚLE 3. 6. 2018 
 
19.00 - 20.00 
Prostory restaurace u recepce 

Uvítání účastníků (prezident konference – prim. Popov) s drobným občerstvením 
 
20.00 - 22.30 
Malý sál 
 Promítání filmu TAKIWASI: DŮM UZDRAVOVÁNÍ  
Filmem provází a komentuje RNDr. Mgr. Miroslav Horák, Ph.D. 
 



 

PONDĚLÍ 4. 6. 2018 
 
9.30 - 10.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Slavnostní zahájení  
 
10.00 - 10.45 
Hlavní (kongresový) sál 

Mravčík, V. - Veřejnozdravotní význam návykových látek: jaký je vlastně společenský význam 
adiktologie? 
Popov, P., Miovský, M. - ČR 2018: "Apolinářský model" versus "Socio - psycho - spirito - 
biologický model" (léčby) závislostí ? 

Moderátor: Kalina, K. 
 
11.15 - 12.30 
Hlavní (kongresový) sál 

PS ČLS JEP 
Remešová, R., Hanzlík, K., Pleva, P. - Projekt Systémová podpora rozvoje adiktologických 
služeb v rámci integrované protidrogové politiky 
Bodnár, B. - Nový Zoznam zdravotných výkonov v SR 

Moderátor: Popov, P. 
    

14.00 - 15.30 
Velký sál 

Janíková, B., Mravčík, V., Černíková, T. - Sčítání adiktologických služeb 2017 
Janouškovec, V. Sklenář, O. - Pilotní program - síť komplexních specializovaných 
adiktologických ambulancí 
Fialová, H. - Transformace primární prevence 

Moderátor: Dolák, J. 
 
Malý sál 

Muchová, J., Antošková, J., Okruhlica, Ľ. - Celoslovenská linka pomoci pre problémy s hraním 
– kvalitatívna analýza neoprávnených hovorov 
Rous, Z. - Patologičtí hráči v léčbě 
Koreš, J., Horáková, D. - Neprohraj se v praxi, aneb samostatná ambulantní léčba nelátkových 
závislostí 

Moderátor: Kantor, B. 
 
Modrý salónek (2x WS po 45 minutách!!!) 

WS – Barták, M., Petruželka, B., Rolová, G., Zachová, K., Šejvl, J., Rogalewicz, V., Miovský, M., 
Nejedlá, M. - Alkohol pod kontrolou.cz 
WS – Fabián, L., Horák, J. - Jak se do Klubu sdílí, tak se z Klubu emancipuje? Příběh jedné 
rekonstrukce s otevřeným koncem. 

 
 
 
  



 

16.00 - 17.30 
Velký sál 
Projekt BETRAD I ("Side event BeTrAD Better Treatment for Ageing Drug User - 
http://www.betrad.eu/ - „Lepší péče o stárnoucí uživatele drog“) 

Richterová Těmínová, M. - Úvod - stárnoucí uživatelé drog. Kde se vzali, proč ještě berou? 
Reforma psychiatrické péče jako odpověď na to, co potřebují.  
Černíková, T., Mravčík, V. - Domovy se zvláštním režimem pro osoby závislé nebo ohrožené 
závislostí 
Richter, J., Pešek, D. - Lepší péče o stárnoucí uživatele drog  

Moderátor: Richterová Těmínová, M. 
 
Malý sál 

Fidesová, H., Kmoch, V. - Informovaný souhlas v adiktologii – dobrý sluha nebo zlý pán? 
Okruhlica, Ľ. - Dedekriminalizácia - zdravotné a sociálne východiská 
Švarc, J. - Legislativní novinky v ochranném léčení (OL) 

Moderátor: Stoklasová, A. 
 
Modrý salónek 

Dvořáková, Z., Příhodová, K., Kážmér, L. - Snižování nadměrné konzumace alkoholu pomocí 
moderních technologií 
Kulhánek, A., Kohoutek, L., Táborská, P. - Národní linka pro odvykání kouření – 
zhodnocení služby po prvním roce provozu 
Kulhánek, A., Gabrhelík, R., Novák, D., Burda, V. - Vývoj a implementace eHealth 
intervence pro odvykání kouření v České republice 

Moderátor: Dolák, J. 
 
19.00 - 21.00 
Malý sál 
 Valná hromada ČAA 
 
od 20.00 

Společenský večer s rautem  
 
 



 

ÚTERÝ 5. 6. 2018 
 
9.15 - 10.00 
Hlavní (kongresový) sál 
 Dlouhý, P. - Hepatitida C: diagnóza - léčba – eradikace 
Moderátor: Mravčík, V. 

 
10.30 - 12.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Jeřábek, J. - Reforma adiktologické péče v kontextu spolupráce zdravotnické organizace a 
sociálních služeb 
Kalina, K., Richterová Těmínová, M. - Management reformy a efektivita péče 
Radimecký, J. - Za stejné prachy více muziky? Aneb poněkud radikální úvaha o tom, co ve 
stávajícím systému adiktologických služeb v ČR změnit 

Moderátor: Popov, P. 
   

12.10 - 12.45 
Hlavní (kongresový) sál 
 Posterová sekce část I: 

Dolejš, M., Vavrysová, L., Zemanová, V. - Vztah místa kontroly a rizikových aktivit u českých 
adolescentů 
Nechanská, B., Drbohlavová, B., Csémy, L. - Na co umírají alkoholici? Struktura mortality osob 
ústavně léčených pro poruchy vyvolané alkoholem v letech 1994–2013 
Kážmér, L., Nechanská, B. - Úvod k prostorově integrovanému studiu úmrtnosti spojené s 
užíváním alkoholu a tabáku v české populaci. Představení projektu, konceptualizace a cíle. 
Csémy, L., Dvořáková, Z., Seifert, B., Sovinová, H. - Screening rizikového pití alkoholu u 
pacientů v ordinaci praktického lékaře a screening v populačním dotazovém šetření 
Tion Leštinová, Z. - Publikační činnost NMS  

Moderátor: Kmoch, V. 
 
14.00 - 15.30 
Velký sál 

Miklovičová, A. - ADHD – cesty k diagnóze (60 min.) 
Minařík, J., Gabrhelík, R. - Typy a charakteristiky užívání pervitinu a jejich kontext: přehled 
literatury 

Moderátor: Kalina, K. 
 

Malý sál 
Kabíček, J. - S lidmi bez domova slepou uličkou do mezery v systému 
Tomáš, Jaroslav, Helena - Principy fungování, kontakt s veřejností 
Benešová, V., Benešová, M. - Mobilní telefony a internet v léčbě ano či ne 

Moderátor: Švadlenová, J. 
 
 
 
 
 
 



 

Modrý salónek 
Schwarzová,J.,  Javůrek, T., Chvíla, L., Skřontová, D., Staňová, Z., Šutorková, K., Mohylová, R. - 
Krajská adiktologická ambulance pro děti a dorost v Ostravě 
Štáfková, M., Brtníková, V. - Systém adiktologické péče pro děti a dorost v ČR aneb 
"vařila myšička kašičku". 
Hloušek, R., Šuráňová, V. - Snižování užívání a vysazování návykových léků v 
ambulantní léčbě ve spolupráci s psychiatry 

Moderátor: Janouškovec, V. 
 

16.00 - 17.30 
Velký sál 
Projekt BETRAD II ("Side event BeTrAD Better Treatment for Ageing Drug User - 
http://www.betrad.eu/ - „Lepší péče o stárnoucí uživatele drog“) 
 Hulík, M. - Starší klienti v terapeutické komunitě 
 Karpíšková, K., Ackrmannová, M. - Stárnoucí uživatelé v Plzni 

Bém, P., Nezdarová, E. - Péče o staré a chronické v mezích zákona (Kontaktního centra 
SANANIM) 

Moderátor: Richterová Těmínová, M. 
 

Malý sál 
Vartanyan, A., Svoboda, M. - Duální diagnózy - zkušenosti z klientské praxe  
Zatřepálek, J., Chaloupková, M. - Tréninková místa pro aktivní uživatele drog jako součást 
komplexního přístupu adiktologických služeb 
Trunečková, O. - Testování na přítomnost návykových látek v moči na kontaktním centru? 

Moderátor: Janouškovec, V. 
 
Modrý salónek 

Grohol, M. - Akohol, tabak a káva – štúdia DIALK 4 
Kozák, J., Mravčík, V., Chomynová, P. - Výsledky studie - Zdraví a návykové látky mezi 
Romy 
Gabrhelík, R., Nechanská, B., Mravčík, V., Handal, M., Skurtveit, S. - Stav novorozenců 
vystavených v prenatálním období užívání psychoaktivních látek 
Nechanská, B., Mahic, M., Mravčík, V., Gabrhelík, R., Handal, M. Skurtveit, S. - 
Nemocnost dětí, jejichž matky v těhotenství užívaly opioidy jako substituční nebo 
problémovou drogu: follow up sledování po 3 letech od narození  

Moderátor: Fialová, H. 
 

19.00 – 20.00  
Velký sál 
 Valná hromada SNN 
 
od 20.30 

Sportovní program  
 



 

STŘEDA 6. 6. 2018 
 
9.00 - 10.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Mladá, K. - Budoucnost Adiktologie  v nemocniční péči 
Moderátor: Kalina, K. 
 
10.30 - 12.00 
Hlavní (kongresový) sál 

Morávková, K., Staňková, N., Titman, M. - Co způsobuje obtíže při poskytování odborných 
služeb klientům s duální diagnózou? (Spolupráce zdravotních a sociálních služeb-křehké, ale 
potřebné partnerství)  
Pokora, J. - Jak proběhla "reforma" psychiatrie na brněnském detoxu. 
Trojan, M. - Odkud jsme vyšli, kam kráčíme a kam dojdeme 

Moderátor: Radimecký, J. 
 
Velký sál 
SYMPOZIUM INDIVIOR 

Popov, P., Sudíková, A., Kudrnová, M., Kmoch, V., Šmoldasová, J., Chvíla, L., Marek, R., 
Veselý, Z., Zemanová, P. - Symposium: Sociální status pacientů v substituční léčbě 

Moderátor: Popov, P. 
 
12.10 - 12.45 
Hlavní (kongresový) sál 
 Posterová sekce část II: 

Bolková, J., Maierová, E., Černíková, K., Kovalčíková, M., Petrlová , I. - Volnočasové aktivity 
pro podporu a udržení abstinence poskytované ambulantní službou Adiktologické ambulance 
prevence a léčby závislostí v Olomouci 
Kovářová, P., Tobolková, Z. - Léčba závislostí v Jemnici 
Tomáš, Jaroslav, Helena – Proč to funguje 
Vlčková Zenáhlíková, V., Kmoch, V. - „Závislost“ na opioidech u pacientů léčených 
opioidními analgetiky 

Moderátor: Stoklasová, A. 
  
13.30 - 15.00 
Velký sál 

Zahraniční blok část I 
Marica Ferri - European Monitoring Centre for Drugs and Drug Addiction - Overview of drug 
treatment systems in Europe 
AT – Ilonka Horvath - Addiction care system in Austria 

Moderátor: Mravčík, V. 
 
 
 
 
 
 



 

 
Malý sál  

Orlíková, B., Drbohlavová, B., Dvořáková, Z. - Psychiatrická symptomatologie u pacientů v 
substituční metadonové léčbě - výsledky studie  
Kmoch, V., Popov, P., Vlčková Zenáhlíková, V., Sudíková, A., Malířová, J., Debnárová, 
J., Víchová, V., Fečíková, A. - Opioidní substituce na režimovém oddělení pro léčbu 
závislostí ?!? Očekávání a realita. 
Minařík, J., Skořepová, H., Pavlovská, A. - Substituční léčba vyššími dávkami 
buprenorfinu (Suboxone) v kazuistice uživatele s kombinovanou závislostí. 

Moderátor: Dolák, J. 
 
Modrý salónek 

Veitová, L., Vávra, J. - Dramaterapeutické projektování u osob se závislostí 
Carvová, M., Lávičková, J., Obermajerová, M. - Nové nebo staronové diagnózy v ambulantní 
léčbě 
Scheansová, A. - Obraz vztahové vazby u abstinujících patologických hráčů 

Moderátor: Stoklasová, A. 
 
15.30 - 17.00 
Velký sál 

Zahraniční blok část II 
PL - Boguslawa Bukowska - Addiction care system in Poland 
SR – Imrich Šteliar - Addiction care system in Slovakia 
Diskuze s účastníky 

Moderátor: Mravčík, V. 
 

Malý sál 
Havlíčková, M. - Za inspirací na ostrovy aneb komunita pro rodiče s dětmi po anglicku 
Mahrová, G., Siatka, R., Cinková, L. - Terapie přes pole 
Solčány, J., Radimecký, J., Zahálka, M. - Zpívá celá rodina? Aneb co by se terapeutovi při 
zapojování rodin a blízkých osob do léčby klientů se závislostmi stát nemělo! 

Moderátor: Čech, M. 
 
Modrý salónek 
 Pešek, R. - Hotelová KBT 

Kaňka, J., Svobodová, V. - Polouzavřená psychoanalyticky orientovaná skupina pro osoby s 
různými formami závislosti v Adiktologické ambulanci Žďár nad Sázavou- specifika realizace 
terapeutické skupiny na malém městě 
Šedivý, J., Minařík, G., Hanková, O. - Vztah na dálku 

Moderátor: Miklovičová, A. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

17.30 - 19.00 
Velký sál 

Ullwer, D., Dlhošová, T., Bartůšková, L. -  Výhody a nevýhody stacionární formy léčby u osob 
závislých na alkoholu a patologických hráčů 
Rášo, B., Alexanderčíková, Z., Okruhlica, Ľ. - „Čo mi abstinencia dala, čo mi závislosť vzala“ – 
reflexie pacientov 
Uholyeva, X. - Když drogy pomáhají: počáteční pozitiva užívání návykových látek podle 
žadatelů o ambulantní léčbu 

Moderátor: Adameček, D. 
 
Malý sál 
Blok Historie léčby závislostí II 

Šejvl, J. - Abstinentní pensionát Tuchlov 
Černý, M. - Ústavní léčba závislosti na alkoholu do roku 1965 
Popov, P. - Historický přehled farmakoterapie závislostí v Č/S/S/R 

Moderátor: Miklovičová, A.  
 
Modrý salónek (2x WS po 45 minutách!!!) 

WS – Musílková, E., Miovský, M. - Subjektivní olfaktometrie v diagnostice poškození čichu u 
dlouhodobých uživatelů návykových látek 
WS - Spůrová, N., Krejčí, J., Procházková, Z. - Umírající klient a jeho blízcí 

 
od 20.00  
Malý sál 

WS – Věchet, D., Kmoch, V. et al. - Regionální hudební scény ČR/ČaSFR/ČSFR/ČSSR 
 
Modrý salónek 
 WS – Tomáš, Jaroslav, Helena – Otevřený mítink AA, pátá tradice 
 
  



 

ČTVRTEK 7. 6. 2018 
 
9.00 - 10.30 
Velký sál 
 Bardynová, S. - PsyCare - psychedelická harm reduction na parties a festivalech 

Krejčí, J., Pethöová, L. - „Need speed for underground?“ Harm Reduction na 
nemainstreamových hudebních akcích. 
Termer, A., Jurnikl, R. - Otevřená drogová scéna: Zmenšování drogového trhu v Praze. 
Máme jásat, nebo plakat? 

Moderátor: Minařík, J. 
 
Malý sál 
 Jandáč, T., Vácha, P. - Specifika přístupu k mladistvým závislým v TK 

Jirový, F., Hanzal, P. - Zkušenosti s integrovanou léčbou v Terapeutické komunitě Magdalena 
Marek, R. - Chci to zkusit bez léků !!! Problematika vysazování psychofarmak u pacientů s 
duální diagnózou při léčbě v terapeutické komunitě z pohledu psychiatra. 

Moderátor: Kalina, K. 
 
11.00 - 12.30 
Velký sál 

Bartesová, J. - Let smrtihlava 
Beshir Idris, E. - Nezbytné kroky pro reformu adiktologické péče 

Moderátor: Minařík, J. 
 
Malý sál 

Mravčík, V., Grohmannová, K., Janíková, B., Černíková, T., Koňák, T. - Pilotní distribuce 
kondomů ve vězení 

 Věchetová, S., Věchet, D. - Adiktologická ambulance v sociálně vyloučené lokalitě v Brně 
Moderátor: Kmoch, V. 
 
12.30 – 13.00 
Velký sál 

Zakončení konference 
 
 

 


	PROGRAM AT KONFERENCE
	(3. – 7. 6. 2018, Kongres hotel Jezerka, Seč)

